diciendo "Solicito que se tenga por presentado este escrito, se incoe el correspondiente expediente, y en su virtud,
previa la práctica de la prueba oportuna, se declare la responsabilidad de la Administración en la mala atención
sanitaria prestada a Don X, indemnizándolo en la cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (250.000
€), incrementada con los intereses de demora desde la fecha de la interposición de la presente reclamación". En el
apartado octavo de "Hechos", identifica, sin especificar sus cuantías parciales, los componentes del montante
indemnizatorio, remitiéndose a título orientativo al sistema de valoración de los daños y perjuicios causados a las